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           GODIŠTE Viii. Br. 26. /2017. GODINA “A”   10.- 23.12.2017.

II. NEDJELJA DOŠAŠĆA
III. NEDJELJA DOŠAŠĆA - NEDJELJA CARITASA

Glas u pustinji poziva na obraćenje

Druga i treća adventska nedjelja posvećene su liku Ivana Kristitelja. Ove ned-
jelje čitamo sam početak Markova evanđelja. Odmah nakon prve rečenice – u 
njoj najavljuje Evanđelje o Isusu, koji je Krist i Sin Božji – Marko piše o Ivanu 
Krstitelju. Predstavlja ga kao ‘’glas’’ koji ‘’viče u pustinji’’: „Pripravite put Gos-
podinu, poravnite mu staze!“ Evanđelje u Ivanu vidi ispunjenje Izaijina proroštva 
o Mesijinom preteči. Ivan navješta onoga koji će rehabilitirati grješnog čovjeka, 
obnovit će slomljeni odnos između čovjeka i Boga. Njegovo propovijedanje je na 
tragu Izaijinog govora utjehe babilonskim sužnjima – čitamo ga u prvom čitanju 
ove nedjelje – dok  im je budio nadu na povratak u domovinu. Zbilja naš hod 
prema Božiću, naše upiranje pogleda u budućnost, kojoj na kraju vidimo Kristov 
drugi dolazak, i nije ništa drugo nego okretanje našeg bića prema vječnoj do-
movini, prema zajedništvu s Bogom: iz tog zajedništva smo potekli; za nj smo 
stvoreni; Krist nam ga je svojim povijesnim dolaskom omogućio. Moderni način 
života – njegov suludi ritam – veoma agresivno odvlači čovjeka od njega samo-
ga, oduzima mu tišinu, oduzima mu tako potreban mir kako bi osluhnuo glas iz 
pustinje: glas koji nadilazi vrijeme i prostor, glas koji nije podložan trendovima i 
pomodarstvima, koji nam ne podilazi, nego vrlo ozbiljno upozorava kako čovjek 
treba stati pred svoju savjest, suočiti se s vlastitom grješnošću i iskajavati je. Ne 
zato da bismo se ponižavali i kažnjavali, nego jednostavno za to da bismo u sebi 
pripremili put, poravnili staze, za dolazak onoga koji ima doći i obući nas u ‘’silu 

odozgo’



Evanđelje po  Marku

     Mk 1, 1-8
RASPORED SVETIH MISA 

II. DOŠAŠĆA
Mise zornice u 6,00 sati

Pon.: 11.12. (u 6,00 sati) 
Za +  Matu i Lucu - Franjka Šola

Uto.: 12.12 (u 6,00 sati) 
Za + Nediljka Beljana - Nevenka Sabljić

Sri.: 13.12 (u 6,00 sati)  Kvatre - Sv. 
Lucija 
Za + Katu i Kažimira - Luca Beljan

Čet.: 14.12. ( u 6,00 sati) Sv. Ivan od 
Križa
Za +  Peru Šola - Franjka Šola

Pet.: 15.12.  (u 6,00 sati) Kvatre
Za + Danu, Ljubu i Ivana Pavlinovića - 
Gojka Krivić

Sub.: 16.12. (u 6,00 sati) Kvatre
Za + Anicu i Jozu - Mara Krivić  

Ned.: 17.12. (u 9 sati) III. nedjelja 
Došašća - Nedjelja Caritasa
Za + Dulu i Marka - Marica

U 11 sati Missa pro populo 

NA   III. NEDJELJU DOŠAŠĆA 
SVETE MISE  BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

Početak Evanđelja Isusa krista 
Sina Božjega. Pisano je u 
Izaiji proroku: Evo šaljem 

glasnika svoga pred licem tvojim 
da ti pripravi put. Glas viče u 
pustinji: Pripravite put Gospodinu, 
poravnite mu staze! Tako se pojavi 
Ivan: krstio je u pustinji i propovi-
jedao krst obraćenja na otpuštenje 
grijeha. Grnula k njemu sva jude-
jska zemlja i svi Jeruzalemci: pri-
mali su od njega krštenje u rijeci 
Jordanu ispovijedajući svoje gri-
jehe. Ivan bijaše odjeven u devinu 
dlaku, s kožnatim pojasom oko 
bokova; hranio se skakavcima i 
divljim medom. I propovijedao je: 
»Nakon mene dolazi jači od mene. 
Ja nisam dostojan sagnuti se i 
odriješiti mu remenje na obući. Ja 
vas krstih vodom, a on će vas krstiti 
Duhom Svetim.« Riječ Gospodnja. 

Prva sastavnica je odlazak u 
pustinju i slušati glas. Druga 
sastavnica priprave je krst 

obraćenja na otpuštenje grijeha. 
Grijeh nas iznutra opterećuje, 
ometa susret, razdvaja nas od 
Boga i međusobno – on je zapreka 
da se sila Duha Svetoga nastani u 
nama. Grijeh je izvor svake ljud-
ske nevolje. On je uzrok svakog 
ropstva, on priječi taj spasonosni 
susret čovjeka i Boga – susret koji 
ispunja i čini istinski životnim. 
Slijedeću sastavnicu advenstke 
priprave predočuje sam lik Ivana 
Kristitelja. Ivan predstavlja istin-
skog čovjeka. On se nada, naviješta 
i svjedoči novi Božji svijet. Svoj 
život je potpuno oslonio na sus-
ret s Bogom. Pokora i molitva 
ga čine slobodnim da može tako 
živjeti – da može nadvladati sve 
što ga u tome priječi. Ivan je spo-
soban prepoznati zlo, oduprijeti 
mu se i ukazivati drugima na nj.



Evanđelje po Ivanu

Iv 1, 6-8. 19-28
RASPORED SVETIH MISA 

III. DOŠAŠĆA
Mise zornice u 6,00 sati

Pon.: 18.12. (u 6,00 sati) 
Za + Krstu i Anku Ljubičić - Dragica

Uto.: 19.12. (u 6,00 sati) 
Za +  Božu i Ivu Kutleša - Mira Kutleša

Sri.: 20.12. (u 6,00 sati) 
Za ++ Ivu, Maru, Antu i Jozu - Franjka 
Šola

Čet.: 21.12. (u 6,00 sati) 
Za +  Radoslava i Franjku - Mirko Drmić

Pet.: 22.12. (u 6,00 sati) 
Za +  Matu i Danicu - Luca Drmić

Božićna ispovijed - 10 sati: Za + Ružu 
Mandelj i Milu Ivančić - Milica Šarić
Božićna ispovijed - 16 sati.

Sub.: 23.12. (u 6,00 sati) 
Za sve pokojne - Dragojka Drmić 

Ned.: 24.12 (u 9 sati) IV. nedjelja 
došašća - Badnji dan
Za +  Matu i Lucu Ivančić - Iva Ljubičić

U 11 sati Missa pro populo 

NA  IV. NEDJELJU DOŠAŠĆA 
SVETE MISE BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

Bî čovjek poslan od Boga, 
ime mu Ivan. On dođe kao 
svjedok da posvjedoči za 

svjetlo da svi vjeruju po njemu. 
Ne bijaše on svjetlo, nego – da 
posvjedoči za svjetlo. A evo 
svjedočanstva Ivanova. Kad su 
Židovi iz Jeruzalema poslali k 
njemu svećenike i levite da ga 
upitaju: »Tko si ti?«, on prizna; 
ne zanijeka, nego prizna: »Ja 
nisam Krist.« Upitaše ga nato: 
»Što dakle?  Jesi li Ilija?« Odgo-
vori: »Nisam.« »Jesi li prorok?« 
Odgovori: »Ne.« Tada mu 
rekoše: »Pa tko si da dadnemo 
odgovor onima koji su nas po-
slali? Što kažeš sam o sebi?« 
On odgovori: »Ja sam glas koji 
viče u pustinji: ’Poravnite put 
Gospodnji!’ – kako reče pro-
rok Izaija.« A neki izaslanici 
bijahu farizeji. Oni prihvatiše 
riječ i upitaše ga: »Zašto onda 
krstiš kad nisi Krist, ni Ilija, ni 
prorok?« Ivan im odgovori: »Ja 
krstim vodom. Među vama stoji 
koga vi ne poznate – onaj koji 
za mnom dolazi, komu ja nisam 
dostojan odriješiti remenje na 
obući.« To se dogodilo u Be-
taniji, s onu stranu Jordana, gdje 
je Ivan krstio. Riječ Gospodnja.  

  “Nađi  vremena za 
molitvu, to je najveća 
snaga na zemlji.” 

 Sveta majka Terezija



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Darovatelji za gradnju spomenika: 
Mira Kutleša 100KM, Anđa Kapulica 50KM, Luca Drmić + Šimuna 50KM. 

Svi darovatelji će biti upisani i na kraju godine javno pročitani ili će biti javni plakat. 

BOŽIĆNA ISPOVJED STARIH I NEMOĆNIH JE U PONEDJELJAK 
11.12.2017. GODINE.

17. 3. JE NEDJELJA CARITASA. SVOJ PRILOG I MILOSTINJU ŠALJEMO 
ZA NAJPOTREBNIJE U NAŠOJ BISKUPIJI. UČINIMO SVOJ DAR ZA 

ZDRAVLJE I BLAGOSLOV SVOJ I SVOJE OBITELJI. 
BOŽIĆNA ISPOVIJED U ŽUPI PRISOJE JE 22.12.2017.

PRIJEPODNEVNI TERMIN: 10 SATI
POSLIJEPODNEVNI TERMIN: 16 SATI

Dođimo svi na ispovijed da čista srca dočekamo rođenje Sina Božjega, Božić.

DAROVATELJI 
Za grijanje: Marica Ćosić 50SCF, Tadija Ivančić 50 Eura, Cvijo Ćurić 50KM, 

Anđa Ćurić 50KM, Ante Šarić Kusi 50KM, Mile Sučić Ante 100KM, Marijan Ivančić 
50KM, Marica Ljubičić 100KM, Marijan Sučić 100KM, Luca Drmić + Šimuna 

50KM.

Darovatelji za  Crkvu: 
Ljuba Ivančić 50 Eura

Za odvoz smeća: Mile Sučić Ante 50KM, Mate Šola Paškin 30KM.  
Dobročiniteljima dragi Bog da zdravlje duha i tijela. 

Pustinja je ne samo mjesto praznine i besmisla, kušnje i napasti, nego i 
mjesto prve ljubavi između Jahve i njegova naroda. Pustinja je mjesto iskust-

va Boga i susreta s Bogom. Bog u pustinji čini brojna čudesa. I tako, želim ti da u 
došašću smogneš hrabrosti i uđeš u svoju pustinju, ali i da ondje smiješ doživjeti 
da ti je Bog blizu, da te nosi na svojim rukama, da ti uvijek šalje anđela kao i Iliji, 
koji bi najradije umro u pustinji, jer više nema volje za život. Želim ti da i tebe 
anđeo povede kroz pustinju i otvori ti oči, da otkriješ izvore koji će dati da tvoja 
pustinja procvate. I želim ti da usred svoje pustinje doživiš i samoga Boga kao 

onoga koji na tebe čeka da se s tobom sjedini i u tebi se nastani.

Mise zornice. 
Svetom misom u 6 sati izjutra poklanjamo Bogu najljepši dio svoga dana. Nastoj-

mo doći, činiti žrtvu za sebe i svoje. Neka one budu Bogu na čast a nama na duševno, 
duhovno i tjelesno spasenje a našim dragim pokojnicima na vječni smiraj. 


